Inhaltsverzeichnis

Vorwort 7
Karte von Vietnam (1954-1975) 8
Abkiirzungsverzeichnis 9
Einleitung 11
Forschungsstand und Fragestellung 13
L. Die Anfinge des Projektes einer Vietnam-Mission 18
Freiburgs 18
1. Entstehung einer deutsch-vietnamesischen Bezichung 18
2. Hintergriinde 22
3. Das Gesundheitswesen in Vietnam 36
4. Die Vietnam-Politik der Bundesrepublik 41
5. Die Planung der Vietnam-Mission 47
6. Mitglieder der Freiburger Vietnam-Mission 58
II. Der Beginn der Mission im September 1961 69
1. Die ersten Lehr-Semester der neuen Fakultit 69
2. Die ambivalente Neutralitit der Freiburger 78
3. Hilfsprogramme durch andere Linder und Institutionen 86
4, Fortschritte an der Medizinischen Fakultit 97
5. Chronologie der Ereignisse von 1963 101
6. Das Freiburger Projekt in Gefahr 110
7. Die Fortsetzung der Vietnam-Mission 114
8. Die Eskalation des Vietnamkriegs ab 1965 118
9. Der Zweite Buddhistenaufstand 121
10. Mission in Gefahr - schwierige Rettung des Projektes 128
HIL. Die Tet-Offensive 133
1. Wendung im Vietnamkrieg 133
2. Der Ablauf der Tet-Offensive 136
3. Die Entfiihrung der Freiburger Missionsteilnchmer 144
4. Reaktionen auf die Verschleppung 148
5. Diplomatische INTCTVENONEN ......c.coorieiciiniiiiiieiiieesesssnresssecseneorrensstsensssesesensssersses 153
6. Die Nachricht vom Tod der Freiburger 156
7. Die falsche Gefahreneinschitzung des Arzteteams 164

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1010361163

digitalisiert durch E

AR


http://d-nb.info/1010361163

8. Nach dem Mord am Freiburger Team

9. Die Folgen der Tet-Offensive

Diskussion

Zusammenfassung

Anhang

Chronologie der Ereignisse in Vietham

Dokumente und Originalquellen

Abbildungsverzeichnis

Ungedruckte Quellen

Verzeichnis gedruckter Quellen und Literatur

Onlinequellen

Personenregister

Danksagung

17
172
182
188
189
189
192
208
209
218
226
227
233



